



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO/CE  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1203.02/2019  
PROCESSO: :  
ABERTURA: 28/03/2019  
HORA: 09:00  
À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

## DECLARAÇÃO DE PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS

A empresa **DROGAFONTE LTDA**, inscrita no CNPJ sob o n.º **08.778.201/0001-26**.  
DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo  
licitatório, junto ao Município de Mucambo, Estado do Ceara, que, tem pleno conhecimento  
de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame  
licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente. Sob as penas da Lei.

*Leonardo Lima de Castro*

DROGAFONTE LTDA  
CNPJ: 08.778.201/0001-26  
LEONARDO LIMA DE CASTRO  
RG nº 2001034022006 SSP/CE  
CPF nº 025.847.103-40  
REPRESENTANTE LEGAL



*[Handwritten signatures and marks]*



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO/CE  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1203.02/2019

PROCESSO:  
ABERTURA: 28/03/2019  
HORA: 09:00

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

## DECLARAÇÃO

- DROGAFONTE LTDA., pessoa jurídica de direito privado, atuante no ramo de distribuição de medicamentos, estabelecido na Rua Barão de Bonito, 408, Bairro da Várzea, na cidade de Recife, Estado de Pernambuco, devidamente cadastrada no CNPJ/MF sob nº 08.778.201/0001-26; através do seu representante legal infra abaixo assinado:
- Declara, sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- Declara para fins do disposto no Inciso V do art. 27 da Lei Nº 8.666 de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei Nº 9854 de 27 de outubro de 1999 que não emprega menor de 18 anos, no trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos. Ressalva: Emprega menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz (X)
- Declara, que tomou conhecimento de todas as informações para o cumprimento das obrigações que constituem objeto da presente licitação.
- Declara expressamente que nos preços contidos na proposta escrita e naqueles que porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais, estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros lucros e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste edital e seus anexos. Quaisquer tributos, custos de despesas diretos ou indiretos omitidos da proposta ou incorretamente cotados serão considerados como inclusos nos preços não sendo aceitos pleitos de acréscimos a esse ou qualquer título, devendo os materiais ser entregues sem ônus adicionais.
- Declara que atendemos as exigências editalícias no que tange a prazo de entrega, prazo de pagamento, validade de proposta e validade de produtos conforme estabelecido no edital do presente certame. E ainda haja que divergências entre propostas e exigências do Edital, ou omissões destas informações (prazo de validade da proposta, prazo de validade dos produtos, prazo de entrega e prazo de pagamento) serão considerados como aceito o disposto no Edital.
- Declara, sob as penalidades da Lei, da inexistência de qualquer vínculo de natureza técnica, comercial, econômica, financeira ou trabalhista, entre si e os responsáveis pela licitação, quer direta ou indiretamente.
- DECLARA, sob as penas da lei, que não possui entre seus sócios e nem em seu quadro de funcionários, pessoas com qualquer vínculo empregatício com a Administração Pública.

Leonardo Lima de Castro

DROGAFONTE LTDA  
CNPJ: 08.778.201/0001-26  
LEONARDO LIMA DE CASTRO  
RG nº 2001034022006 SSP/CE  
CPF nº 025.847.103-40  
REPRESENTANTE LEGAL





PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO/CE  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1203.02/2019  
PROCESSO: .  
ABERTURA: 28/03/2019  
HORA: 09:00  
À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

### DADOS DA EMPRESA

A empresa DROGAFONTE LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.778.201/0001-26, sediada à Rua Barão de Bonito, nº 408, Várzea – Recife/PE, declara abaixo os dados do representante para confecção e assinatura de contrato:

#### DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: Drogafonte LTDA  
CNPJ: 08.778.201/0001-26  
Endereço Comercial: Rua Barão Bonito, 408, Várzea  
Município: Recife  
U.F.: PE  
Inscrição Estadual nº 0096822-60 e Inscrição Municipal nº 110.199-4  
Agência: 3433-9  
Conta Corrente: nº 13.705-7  
Cód. Do Banco: 001  
Sigla: BB  
Nome da Agência: Empresarial Recife  
FONE: (081) 2102-1819 / 1815 / 1836  
FAX: (081) 2102-1844  
E-mail: [fernanda.fonte@drogafonte.com.br](mailto:fernanda.fonte@drogafonte.com.br)  
E-mail: [contrato@drogafonte.com.br](mailto:contrato@drogafonte.com.br)

#### DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL PARA ASSINATURA DE CONTRATO

NOME \_\_\_\_\_ EUGÊNIO JOSÉ GUSMÃO DA FONTE NETO  
RG \_\_\_\_\_ 6.329.005 – SSP/PE  
CPF \_\_\_\_\_ 056.554.614-71  
ENDEREÇO \_\_\_\_\_ Rua de Apipucos, Nº 000487, Casa de nº 08, Apipucos, Recife/PE CEP 52071-000.  
ESTADO CIVIL \_\_\_\_\_ CASADO  
QUALIFICAÇÃO \_\_\_\_\_ SÓCIO-DIRETOR  
NACIONALIDADE \_\_\_\_\_ BRASILEIRO

Leonardo Lima de Castro

DROGAFONTE LTDA  
CNPJ: 08.778.201/0001-26  
LEONARDO LIMA DE CASTRO  
RG nº 2001034022006 SSP/CE  
CPF nº 025.847.103-40  
REPRESENTANTE LEGAL



**Cliente:** 57114-PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO  
**Att:** COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
**Referente:** AQUISIÇÃO DE MEDIC.MAT.DE USO HOSP.AMBUL.ODONT.E DE FIS  
**Endereço:** RUA CONSTRUTOR GONÇALO VIDAL, 0 - CENTRO  
CEP: 62170-000 - MUCAMBO/CE

**Pregão:** 1203.02/2019  
**Dt Abert:** 28/03/2019 **Hora:** 09:00

**Tipo:** PREGÃO PRESENCIAL  
**Data Doc:** 28/03/2019

**Objeto:** TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE.  
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL DE USO HOSPITALAR, AMBULATORIAL, ODONTOLÓGICO E DE FISIOTERAPIA JUNTO AO MUNICÍPIO DE MUCAMBO.



## LOTE 01 MEDICAMENTO HOSPITAL

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	AAS 100MG R\$ Unit Item: TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA REAIS	SOBRAL	1000	CPR	0,0300	30,00
02	ALBENDAZOL 400 MG R\$ Unit Item: QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS	PRATI	500	CPR	0,4900	245,00
03	ANLÓDIPINA 10MG R\$ Unit Item: ONZE CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E CINCO REAIS	GEOLAB	500	CPR	0,1100	55,00
04	ANLÓDIPINA 5MG R\$ Unit Item: QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DOZE REAIS	GEOLAB	300	CPR	0,0400	12,00
05	ATENOLOL 100MG R\$ Unit Item: NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E SETE REAIS	PRATI	300	CPR	0,0900	27,00
06	ATENOLOL 25MG R\$ Unit Item: QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DOZE REAIS	PRATI	300	CPR	0,0400	12,00
07	ATENOLOL 50MG R\$ Unit Item: CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINZE REAIS	PRATI	300	CPR	0,0500	15,00
08	BROMETO DE IPATRO R\$ Unit Item: SETENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E VINTE E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	HIPOLABOR	920	ERC	0,7900	726,80
09	CAPTÓPRIL 25MG R\$ Unit Item: TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA REAIS	PRATI	3000	CPR	0,0300	90,00
10	CARVEDILOL 6,25MG R\$ Unit Item: DEZOITO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA REAIS	BIOLAB	500	CPR	0,1800	90,00
11	DIPÍRONA SÓDICA 500MG FR/10ML R\$ Unit Item: NOVENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS	FARMACE	300	ERC	0,9400	282,00
12	ENALAPRIL 10MG R\$ Unit Item: CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINZE REAIS	SANVAL	300	CPR	0,0500	15,00
13	ENALAPRIL 20MG R\$ Unit Item: SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DEZOITO REAIS	SANVLA	300	CPR	0,0600	18,00
14	ENALAPRIL 5MG R\$ Unit Item: NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E SETE REAIS	E.M.S	300	CPR	0,0900	27,00
15	ESPIRONOLACTONA 25MG R\$ Unit Item: VINTE E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SESENTA E SEIS REAIS	E.M.S	300	CPR	0,2200	66,00
16	FENOTEROL 5MG GOTAS R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E OITENTA REAIS	HIPOLABOR	400	ERC	4,2000	1.680,00
17	FUROSEMIDA 40MG R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E OITENTA REAIS	HIPOLABOR	300	CPR	0,0400	12,00



Prohospital - Material para os Serviços Hospitalares  
 Fis. 772  
 8

LOTE 01 MEDICAMENTO HOSPITAL

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DOZE REAIS					
18	GLIBENCLAMIDA 5MG	GEOLAB	300	CPR	0,0400	12,00
	R\$ Unit Item: QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DOZE REAIS					
19	GLICAZIDA 30MG	PHARLAB	300	CPR	0,5000	150,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA REAIS					
20	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	PRATI	300	CPR	0,0300	9,00
	R\$ Unit Item: TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE REAIS					
21	INSULINA LANTUS CANETA	MEDLEY	50	CNT	30,3400	1.517,00
	R\$ Unit Item: TRINTA REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E DEZESETE REAIS					
22	INSULINA NPH/UND	NORDISK	80	ERC	31,6000	2.528,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUINHENTOS E VINTE E OITO REAIS					
23	INSULINA VIDRO RH	NORDISK	40	ERC	31,6000	1.264,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS					
24	LIDOCAÍNA CLORIDRATO GEL 2% BISNAGA 300	HIPOLABOR	450	BNG	3,1800	1.431,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E DEZOITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E TRINTA E UM REAIS					
25	LOSARTANA 50MG	PRATI	3000	CPR	0,0700	210,00
	R\$ Unit Item: SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E DEZ REAIS					
26	METFORMINA 500MG	PRATI	3000	CPR	0,1100	330,00
	R\$ Unit Item: ONZE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E TRINTA REAIS					
27	METILDOPA 500MG	SANVAL	300	CPR	1,1500	345,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E QUINZE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS					
28	N I F E D I P I N A	GEOLAB	100	CPR	0,8700	87,00
	R\$ Unit Item: OITENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA E SETE REAIS					
29	OMEPRALOL 20MG COMP.	HIPOLABOR	200	CPR	0,0700	14,00
	R\$ Unit Item: SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CATORZE REAIS					
30	PARACETAMOL 200MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 15ML	SOBRAL	500	ERC	0,9300	465,00
	R\$ Unit Item: NOVENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS					
31	PREDNISONA 20 MG COMP.	CRISTALIA	300	CPR	0,2600	78,00
	R\$ Unit Item: VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA E OITO REAIS					
32	PREDNISONA 5 MG COMP.	CRISTALIA	200	CPR	0,2100	42,00
	R\$ Unit Item: VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E DOIS REAIS					
33	PROPRANOLOL 40MG	SANVAL	1000	CPR	0,0300	30,00
	R\$ Unit Item: TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA REAIS					
34	SINVASTATINA 20 MG COMP.	SANVAL	200	CPR	0,0600	12,00
	R\$ Unit Item: SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOZE REAIS					
35	SINVASTATINA 40 MG COMP.	SANVAL	200	CPR	0,1100	22,00
	R\$ Unit Item: ONZE CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E DOIS REAIS					
36	SULFADIAZINA DE PRATA 1% PASTA	PRATI	700	BNG	4,5700	3.199,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS					

**LOTE 01 MEDICAMENTO HOSPITAL**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
27	SULFAMETOXAZOL+ TRIMETOPINA 400 MG 80 MG R\$ Unit Item: CATORZE CENTAVOS R\$ Total Item: CATORZE REAIS	PRATI	100	CPR	0,1400	14,00
28	SULFATO FERROSO 40 MG R\$ Unit Item: QUINZE CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA REAIS	TEUTO	200	CPR	0,1500	30,00
29	VITELINATO DE PRATA R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E SETENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS	ALLERGAN	24	FRC	15,4500	370,80

**Total Lote:**

QUINZE MIL QUINHENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS

**R\$ Total Lote:**

15.562,60

**LOTE 02 MEDICAMENTOS INJETÁVEIS**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ADRENALINA/EPINEFRINA 1MG/M INJETAVEL R\$ Unit Item: DOIS REAIS E DEZESETE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL CENTO E SETENTA REAIS	HIPOLABOR	1000	AMP	2,1700	2.170,00
02	AGUA B/INJEÇÃO 500ML INJETAVEL R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SETECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS	FRESENIUS	970	AMP	2,8200	2.735,40
03	AMINOFILINA 24MG/ML INJETAVEL R\$ Unit Item: UM REAL E TREZE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS	FARMACE	500	AMP	1,1300	565,00
04	AMIODARONA 50MG/ML INJETAVEL R\$ Unit Item: DOIS REAIS E DEZOITO CENTAVOS R\$ Total Item: DUEZENTOS E DEZOITO REAIS	HIPOLABOR	100	AMP	2,1800	218,00
05	AMPICILINA SODICA 1G INJETAVEL R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL TREZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS	BLAU	1200	AMP	3,6200	4.344,00
06	AMPICILINA SODICA 500G INJETAVEL R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E DEZOITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E OITO REAIS	BLAU	600	AMP	3,1800	1.908,00
07	ATROPINA 0,25MG/ML INJETAVEL R\$ Unit Item: QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E VINTE REAIS	ISOFARMA	800	AMP	0,4000	320,00
08	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4g INJ R\$ Unit Item: UM REAL E QUINZE CENTAVOS R\$ Total Item: DUEZENTOS E TRINTA REAIS	FARMAX	200	AMP	1,1500	230,00
09	BROMOPRIDA 10MG/2ML INJETAVEL R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: ONZE MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS	HIPOLABOR	6200	AMP	1,8800	11.656,00
10	CEFALOTINA SODICA 1G INJETAVEL R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZE MIL QUINHENTOS E SETENTA E CINCO REAIS	U.QUIMICA	3750	AMP	3,6200	13.575,00
11	CEFAZOLINA 1G INJETAVEL R\$ Unit Item: OITO REAIS E ONZE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL OITOCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS	U.QUIMICA	600	AMP	8,1100	4.866,00
12	CEFTRIAXOMA SÓDICA 1G INJETAVEL R\$ Unit Item: OITO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E CINCO MIL CENTO E TRINTA E SEIS REAIS	BLAU	5200	AMP	8,6800	45.136,00
13	CETOPROFENO 100MG INJETAVEL IV R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: ONZE MIL DUEZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS	U.QUIMICA	3700	AMP	3,0400	11.248,00
14	CIMETIDINA 150MG/ML INJETAVEL R\$ Unit Item: SETENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS	HYPOFARMA	800	AMP	0,7900	632,00



## LOTE 02 MEDICAMENTOS INJETÁVEIS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
15	CLINDAMICINA INJETÁVEL 150MG/4ML R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL SEISCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS	HYPOFARMA	3600	AMP	2,6800	9.648,00
16	CLONIDINA 150MCG/ML R\$ Unit Item: OITO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS	CRISTALIA	200	AMP	8,6800	1.736,00
17	COMPLEXO B 2ML INJETÁVEL R\$ Unit Item: OITENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL OITOCENTOS E OITENTA REAIS	HYPOFARMA	7000	AMP	0,6400	5.880,00
18	DESLANOL 0,2 MG INJETÁVEL R\$ Unit Item: UM REAL E SESSENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E DEZ REAIS	U.QUIMICA	500	AMP	1,6200	810,00
19	DEXAMETASONA 2MG INJETÁVEL R\$ Unit Item: CINQUENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS	HYPOFARMA	1200	AMP	0,5800	696,00
20	DEXAMETASONA 4MG INJETÁVEL R\$ Unit Item: NOVENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL QUINHENTOS E DEZ REAIS	HYPOFARMA	7000	AMP	0,9300	6.510,00
21	DICLOFENACO SÓDICO 75MG/ML R\$ Unit Item: SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL NOVECENTOS E QUARENTA REAIS	NOVAFARMA	6500	AMP	0,7600	4.940,00
22	BIPIRONA SÓDICA 1G INJETÁVEL R\$ Unit Item: CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL SETECENTOS E DEZ REAIS	SANTISA	7000	AMP	0,5300	3.710,00
23	DOBUTAMINA 250MG/20ML INJETÁVEL R\$ Unit Item: SETE REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS	HYPOFARMA	300	AMP	7,8200	2.346,00
24	DOPAMINA INJETÁVEL R\$ Unit Item: UM REAL E SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS	TEUTO	250	AMP	1,7400	435,00
25	ERGOMETRIN 0,2MG/ML INJETÁVEL R\$ Unit Item: UM REAL E CINQUENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E NOVENTA REAIS	U.QUIMICA	500	AMP	1,5800	790,00
26	ETILEFRINA 10MG INJETÁVEL R\$ Unit Item: UM REAL E VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E OITO REAIS	U.QUIMICA	800	AMP	1,2600	1.008,00
27	FUROSEMIDA 20MG/ML INJETÁVEL R\$ Unit Item: QUARENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL E SETENTA REAIS	SANTISA	4500	AMP	0,4600	2.070,00
28	GENTAMICINA 40MG INJETÁVEL R\$ Unit Item: UM REAL E TRINTA CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL SETECENTOS E SETENTA REAIS	NOVAFARMA	2900	AMP	1,3000	3.770,00
29	GENTAMICINA 80MG INJETÁVEL R\$ Unit Item: OITENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL E OITENTA E OITO REAIS	NOVAFARMA	2400	AMP	0,8700	2.088,00
30	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E VINTE E CINCO REAIS	ISOFARMA	500	AMP	1,9500	925,00
31	HEMORLOCK (ACIDO TRANEX.250MG) R\$ Unit Item: CINCO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL TREZENTOS E SESSENTA REAIS	HIPOLABCR	1000	AMP	5,3600	5.360,00
32	HEPARINA SÓDICA 5ML R\$ Unit Item: VINTE E UM REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DEZ MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS	CRISTALIA	500	AMP	21,7100	10.855,00
33	HIDRALAZINA 20MG INJETÁVEL R\$ Unit Item: CINCO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL SETECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS	CRISTALIA	1200	AMP	5,6400	6.768,00
34	HL DROCORTISONA 100MG INJETÁVEL R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS	BLAU	3200	AMP	2,8900	9.248,00





**LOTE 02 MEDICAMENTOS INJETÁVEIS**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
35	R\$ Total Item: NOVE MIL DUZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS HIDROCORTISONA 500MG INJETAVEL	BLAU	3200	AMP	6,3700	20.384,00
36	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE MIL TREZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS HIOSCINA COMPOSTA 500MG	HYPOFARMA	6500	AMP	1,5700	10.205,00
37	R\$ Unit Item: UM REAL E CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DEZ MIL DUZENTOS E CINCO REAIS HIOSCINA SIMPLES 20MG/ML	HIPOLABOR	2400	AMP	1,2900	3.096,00
38	R\$ Unit Item: UM REAL E VINTE E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL E NOVENTA E SEIS REAIS LIDOCAÍNA 2% 20ML S/V INJETAVEL	HYPOFARMA	1600	AMP	3,2000	5.120,00
39	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL CENTO E VINTE REAIS METILPREDNISOLONA 500MG	NOVAFARMA	400	AMP	23,0100	9.204,00
40	R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS REAIS E UM CENTAVO R\$ Total Item: NOVE MIL DUZENTOS E QUATRO REAIS METOCLOPRAMIDA 5MG/ML INJ	ISOFARMA	3800	AMP	0,4000	1.520,00
41	R\$ Unit Item: QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E VINTE REAIS METRONIDAZOL 500MG 100ML	ISOFARMA	2680	AMP	2,7500	7.320,00
42	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL NOVECENTOS E VINTE REAIS NEOCAINA 0,5% PESADA INJET.	CRISTALIA	200	AMP	11,5100	2.302,00
43	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E DOIS REAIS NOOTROPIL 1G INJETÁVEL	SANOPI	300	AMP	2,8600	872,00
44	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SETENTA E DOIS REAIS ONDASETRON INJETAVEL 4MG/2ML	HYPOFARMA	150	AMP	1,4200	213,00
45	R\$ Unit Item: UM REAL E QUARENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E TREZE REAIS OXACILINA 500MG INJETAVEL	NOVAFARMA	4000	AMP	2,6100	10.440,00
46	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DEZ MIL QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS OXITOCINA 5UI/ML INJETAVEL	U.QUIMICA	2000	AMP	1,3800	2.760,00
47	R\$ Unit Item: UM REAL E TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SETECENTOS E SESSENTA REAIS PENICILINA BENZATINA 1.200.000UI INJETÁVEL	TEUTO	3200	AMP	13,0300	41.696,00
48	R\$ Unit Item: TREZE REAIS E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E UM MIL SEISCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS PENICILINA BENZATINA 600.000UI INJETAVEL	TEUTO	500	AMP	11,5100	5.755,00
49	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL SETECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS PROMETAZINA 50MG/2ML INJETAVEL	SANVAL	2700	AMP	2,1000	5.670,00
50	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL SEISCENTOS E SETENTA REAIS RANITIDINA 25MG INJETAVEL	HYPOFARMA	6200	AMP	0,6500	4.030,00
51	R\$ Unit Item: SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL E TRINTA REAIS SULFATO DE MAGNÉSIO 50% INJETAVEL	ISOFARMA	300	AMP	5,9300	1.779,00
52	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS VITAMINA C INJETAVEL	HYPOFARMA	6200	AMP	0,6900	4.278,00
53	R\$ Unit Item: SESSENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL DUZENTOS E SETENTA E OITO REAIS VITAMINA K INJETAVEL	HIPOLABOR	500	AMP	1,3000	650,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E TRINTA CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS					



**LOTE 02 MEDICAMENTOS INJETÁVEIS**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
<b>Total Lote:</b>						<b>R\$ Total Lote:</b> 316.790,40
TREZENTOS E DEZESSEIS MIL SETECENTOS E NOVENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS						

**LOTE 03 MEDICAMENTOS INJETÁVEIS HOSPITAL E ATENÇÃO BÁSICA**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	CLORETO DE POTÁSSIO 10% INJETAVEL	ISOFARMA	650	AMP	0,2900	188,50
R\$ Unit Item: VINTE E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E OITENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						
02	CLORETO DE SÓDIO 0,9% S.F. C/100ML	FRESENIUS	9750	AMP	2,2800	22.230,00
R\$ Unit Item: DOIS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E DOIS MIL DUZENTOS E TRINTA REAIS						
03	CLORETO DE SÓDIO 0,9% S.F. C/250ML	FRESENIUS	5910	AMP	2,4600	14.538,60
R\$ Unit Item: DOIS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CATORZE MIL QUINHENTOS E TRINTA E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS						
04	CLORETO DE SÓDIO 0,9% S.F. C/500ML	FRESENIUS	4470	AMP	2,7400	12.247,80
R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DOZE MIL DUZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS						
05	GLICOSE 25% 10ML INJETAVEL	ISOFARMA	1500	AMP	0,2800	420,00
R\$ Unit Item: VINTE E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E VINTE REAIS						
06	GLICOSE 50% 10ML INJETAVEL	ISOFARMA	1500	AMP	0,2800	420,00
R\$ Unit Item: VINTE E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E VINTE REAIS						
08	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500ML	FARMACE	360	AMP	6,8000	2.448,00
R\$ Unit Item: SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS						
09	SORO GLICOPHYSIOLOGICO 1:1 SISTEMA FECHADO C/500ML	FRESENIUS	3030	AMP	3,9000	11.817,00
R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CINZE MIL OITOCENTOS E DEZESSETE REAIS						
12	SORO GLICOSADO 5% SISTEMA FECHADO C/500ML	FRESENIUS	4050	AMP	3,2500	13.162,50
R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZE MIL CENTO E SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						
14	SORO RINGER C/ LACTADO SISTEMA FECHADO C/500ML	FRESENIUS	4380	AMP	3,3300	14.585,40
R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CATORZE MIL QUINHENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS						
<b>Total Lote:</b>						<b>R\$ Total Lote:</b> 92.057,80
NOVENTA E DOIS MIL E CINQUENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS						

**LOTE 04 MATERIAL PARA USO HOSPITALAR/AMBULATORIAL**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ABAIXADOR DE LINGUA - PACOTE COM 100 UNIDADE	THEOTO	130	PCT	3,7800	491,40
R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS						
02	ABSORVENTE HIGIÊNICO GERIÁTRICO COM GEL HOSPITALAR PACOTE C/20 UNIDAEIS	MAXICOMFORT	120	PCT	7,5000	876,00
R\$ Unit Item: SETE REAIS E TRINTA CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS						
03	ÁCIDO ACÉTICO 2% 1000ML	PROCG	70	LTR	8,4000	594,30
R\$ Unit Item: OITO REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS						
04	ÁGUA DEIONIZADA PARA AUTOCLAVE 5000ML	FORTSAN	60	GAL	9,9600	597,60



**LOTE 04 MATERIAL PARA USO HOSPITALAR/AMBULATORIAL**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E SESENTA CENTAVOS					
05	ÁGUA DESTILADA DE 1000ML	FORTSAN	1152	LTR	3,0700	3.536,64
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUINHENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS					
06	ÁGUA OXIGENADA 10V 1000ML	VICPHARMA	60	LTR	5,1700	310,20
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E DEZESSETE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E DEZ REAIS E VINTE CENTAVOS					
07	AGULHA DESCARTÁVEL 13x4,5	SR	16000	UND	0,0600	960,00
	R\$ Unit Item: SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E SESENTA REAIS					
08	AGULHA DESCARTÁVEL 20x5,5	SR	11000	UND	0,0600	660,00
	R\$ Unit Item: SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E SESENTA REAIS					
09	AGULHA DESCARTÁVEL 25x7	SR	16500	UND	0,0600	990,00
	R\$ Unit Item: SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E NOVENTA REAIS					
10	AGULHA DESCARTÁVEL 25x8	SR	12500	UND	0,0600	750,00
	R\$ Unit Item: SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E NOVENTA REAIS					
11	AGULHA DESCARTÁVEL 30x7	SR	10500	UND	0,0600	630,00
	R\$ Unit Item: SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E TRINTA REAIS					
12	AGULHA DESCARTÁVEL 30x8	SR	10500	UND	0,0600	630,00
	R\$ Unit Item: SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E TRINTA REAIS					
13	AGULHA DESCARTÁVEL 40x12	SR	16500	UND	0,0700	1.155,00
	R\$ Unit Item: SETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CEMTO E CINQUENTA E CINCO REAIS					
14	AGULHA RAQUIANESTESIA DESCARTAVEL N°25G	SOLIDOR	75	UND	5,6400	423,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS					
15	AGULHA P/RAQUIANESTESIA DESCARTAVEL N°26G	SOLIDOR	75	UND	6,3800	478,50
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
16	AGULHA P/RAQUIANESTESIA DESCARTAVEL N°27G	SOLIDOR	75	UND	6,3800	478,50
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
17	ÁLCOOL 70% FRASCO C/1000ML	VICPHARMA	720	LTR	4,9300	3.549,60
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E SESENTA CENTAVOS					
18	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,3% C/1000ML	ITAJÁ	576	FRC	6,5500	3.772,80
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL SETECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS					
19	ÁLCOOL GEL 70% 430G	VICPHARMA	72	FRC	9,8600	711,36
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E ONZE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS					
20	ÁLCOOL IODADO 0,1% 1000ML	VICPHARMA	24	LTR	10,5000	252,00
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS					
21	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	NEVOA	300	PCT	11,0300	3.309,00
	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL TREZENTOS E NOVE REAIS					
22	ALGODÃO ORTOPÉDICO 420G	ORTOFEN	20	PCT	13,2800	265,60





**LOTE 04 MATERIAL PARA USO HOSPITALAR/AMBULATORIAL**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: TREZE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
23	AMBU DE SILICONE COMPLETO ADULTO	MD	1	UND	194,9900	194,99
	R\$ Unit Item: CENTO E NOVENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E NOVENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS					
24	AMBU DE SILICONE COMPLETO INFANTIL	MD	1	UND	194,9900	194,99
	R\$ Unit Item: CENTO E NOVENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E NOVENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS					
25	APARELHO P/ GLICEMIA - KIT COMPLETO: CONTEND GLICOSIMETRO + TIRA P/ MEDIÇÃO	G-TECH	2	KIT	60,8300	121,66
	R\$ Unit Item: SESSENTA REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E VINTE E UM REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS					
26	ATADURA DE ALGODÃO 12CM 1,8METROS PACOTE COM 12 ROLOS	ORTOFEN	5	PCT	11,2300	56,15
	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E SEIS REAIS E QUINZE CENTAVOS					
27	ATADURA DE ALGODÃO 15CM 1,8METROS PACOTE COM 12 ROLOS	ORTOFEN	5	PCT	14,1500	70,75
	R\$ Unit Item: CATORZE REAIS E QUINZE CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS					
28	ATADURA DE ALGODÃO 20CM 1,8METROS PACOTE COM 12 ROLOS	ORTOFEN	5	PCT	19,2500	96,25
	R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS					
29	ATADURA DE CREPE 10CM X 4,5METROS 13 FIOS PACOTE COM 12 ROLOS	AMERICA	200	PCT	5,1400	1.028,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E CATORZE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E VINTE E OITO REAIS					
30	ATADURA DE CREPE 15CM X 4,5METROS 13 FIOS PACOTE COM 12 ROLOS	AMERICA	1050	PCT	7,7500	8.137,50
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL CENTO E TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
31	ATADURA DE CREPE 20CM X 4,5METROS 13 FIOS PACOTE COM 12 ROLOS	AMERICA	1050	PCT	11,0800	11.634,00
	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: ONZE MIL SEISCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS					
32	ATADURA GESSADA 15CM X 3METROS CAIXA C/20 ROLOS	ORTOFEN	5	CXA	41,0700	205,35
	R\$ Unit Item: QUARENTA E UM REAIS E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E CINCO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS					
33	ATADURA GESSADA 20CM X 4METROS CAIXA C/20 ROLOS	ORTOFEN	5	CXA	72,8800	364,40
	R\$ Unit Item: SETENTA E DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
<b>Total Lote:</b>					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>47.765,54</b>
QUARENTA E SETE MIL SETECENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS						

**LOTE 05 MATERIAL PARA USO HOSPITALAR/AMBULATORIAL E DA ATENÇÃO BÁSICA**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	DISPOSITIVO INTRAVEROSO Nº 19G	TOPMED	3000	UND	0,1900	570,00
	R\$ Unit Item: DEZENOVE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SETENTA REAIS					
02	DISPOSITIVO INTRAVEROSO Nº 21G	TOPMED	8300	UND	0,1900	1.577,00
	R\$ Unit Item: DEZENOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E SETENTA E SETE REAIS					
03	DISPOSITIVO INTRAVEROSO Nº 23G	TOPMED	8300	UND	0,1900	1.577,00
	R\$ Unit Item: DEZENOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E SETENTA E SETE REAIS					
04	DISPOSITIVO INTRAVEROSO Nº 25G	TOPMED	4000	UND	0,1900	760,00
	R\$ Unit Item: DEZENOVE CENTAVOS					





## LOTE 05 MATERIAL PARA USO HOSPITALAR/AMBULATORIAL E DA ATENÇÃO BÁSICA

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Total Item: SETECENTOS E SESSENTA REAIS					
05	DISPOSITIVO INTRAVENOSO N° 27G	TOPMED	2500	UND	6,1900	475,00
	R\$ Unit Item: DEZENOVE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS					
06	DRENO DE PENROSE DESC ESTÉRIL. 1	MADEITEX	2	UND	1,2600	2,52
	R\$ Unit Item: UM REAL E VINTE E SEIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DOIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS					
07	DRENO DE PENROSE DESC ESTÉRIL. 2	MADEITEX	2	UND	1,1600	2,32
	R\$ Unit Item: UM REAL E QUARENTA E SEIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DOIS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS					
08	DRENO DE SUÇÃO CONTINUA À VÁCUO, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL 3.2	MED SHARP	10	UND	19,2100	192,10
	R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E VINTE E UM CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS					
09	DRENO DE SUÇÃO CONTINUA À VÁCUO, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL 4.8	MED SHARP	10	UND	19,2100	192,10
	R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E VINTE E UM CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS					
10	DRENO DE SUÇÃO CONTINUA À VÁCUO, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL 6.4	MED SHARP	10	UND	19,2100	192,10
	R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E VINTE E UM CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS					
11	DRENO ESTÉRIL DESCARTÁVEL (TORÁCICO)	BIOTEC	3	UND	10,0500	30,15
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E CINCO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: TRINTA REAIS E QUINZE CENTAVOS					
12	EQUIPO INFUSOR 2 VIAS C/ CLAMP	VITALGOLD	5000	UND	0,5600	2.800,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E SEIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DOIS MIL OITOCENTOS REAIS					
13	EQUIPO MACRO GATAS FLEXIVEL SIMPLES	TKL	14900	UND	0,7700	11.473,00
	R\$ Unit Item: SETENTA E SETE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: ONZE MIL QUATROCENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS					
14	ESCOVINHA CERVICAL NÃO ESTERIL	VAGISPEC	3000	UND	0,1600	480,00
	R\$ Unit Item: DEZESSEIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUATROCENTOS E OITENTA REAIS					
15	ESFIGMOMANOMETRO C/ ESTETOSCOPIO ADULTO	PREMIUM	48	UND	90,4900	4.343,04
	R\$ Unit Item: NOVENTA REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUATRO MIL TREZENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E QUATRO CENTAVOS					
16	ESPARADRAPO 10 X 4,5M IMPERMEÁVEL SEM CAPA	ADPELE	1364	UND	6,6300	9.043,32
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: NOVE MIL E QUARENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS					
17	ESPÁTULA DE AYRES PACOTE C/100 UNIDADES	VAGISPEC	150	PCT	7,8100	1.171,50
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL CENTO E SETENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
18	ESPECULO DESCARTAVELTAM MD ESTERIL	VAGISPEC	3000	UND	0,8800	2.640,00
	R\$ Unit Item: OITENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DOIS MIL SEISCENTOS E QUARENTA REAIS					
19	ESPECULO DESCARTAVELTAM PQ ESTERIL	VAGISPEC	3000	UND	0,7900	2.370,00
	R\$ Unit Item: SETENTA E NOVE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E SETENTA REAIS					

Total Lote:

TRINTA E NOVE MIL OITOCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS

R\$ Total Lote:

39.891,75

## LOTE 06 MATERIAL PARA USO HOSPITALAR/AMBULATORIAL

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
03	FITA ADESIVA HOSPITALAR (CREPE) ROLO 19MMX50M	CIEX	994	ROL	3,0500	3.031,70
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E CINCO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: TRÊS MIL E TRINTA E UM REAIS E SETENTA CENTAVOS					
04	FITA PARA AUTOCLAVE 19CM X 30METROS	MASTERFIX	650	ROL	3,1000	2.015,00



## LOTE 06 MATERIAL PARA USO HOSPITALAR/AMBULATORIAL

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL E QUINZE REAIS					
05	FIXADOR AUTOMÁTICO 40 LITROS	IBF	17	GAL	212,9800	3.620,66
	R\$ Unit Item: DUZENTOS E DOZE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL SEISCENTOS E VINTE REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS					
06	FORMOL 10% FRASCO C/1000ML	PROCY	10	LTR	8,9500	89,50
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
08	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO GRANDE PACOTE C/8 UNIDADES	LIPPY BABY	80	PCT	3,6400	291,20
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E NOVENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS					
09	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO MÉDIA PACOTE C/8 UNIDADES	LIPPY BABY	60	PCT	3,1800	254,40
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E DEZOITO CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
10	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO PEQUENA PACOTE C/10 UNIDADES	LIPPY BABY	80	PCT	3,5300	282,40
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
11	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO GRANDE PACOTE C/8 UNIDADES	MAXICOMFORT	180	PCT	6,7200	1.569,60
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
12	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO MÉDIA PACOTE C/8 UNIDADES	MAXICOMFORT	180	PCT	6,7200	1.569,60
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
15	GAZE EM ROLC TIPO QUEIJO 91CM X 91M 08 DOBRAS 13 FIOS	MEDBRAS	1400	ROL	38,5800	54.012,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E OITO REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E QUATRO MIL E DOZE REAIS					
17	GEL P/ULTRASSOM 5000ML	VICPHARMA	17	GAL	23,7700	404,09
	R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E QUATRO REAIS E NOVE CENTAVOS					
18	GORRO DESCARTAVEL PACOTE COM 100 UNIDADES	TESKART	65	PCT	13,7800	896,35
	R\$ Unit Item: TREZE REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS					
22	LÂMINA DE BISTURI Nº 10 CX C/100 UNIDADES	TOPMED	5	CXA	25,2900	126,45
	R\$ Unit Item: VINTE E CINCO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E VINTE E SEIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS					
23	LÂMINA DE BISTURI Nº 12 CX C/100 UNIDADES	TOPMED	12	CXA	25,2900	303,48
	R\$ Unit Item: VINTE E CINCO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E TRÊS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS					
24	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 CX C/100 UNIDADES	TOPMED	26	CXA	25,2900	657,54
	R\$ Unit Item: VINTE E CINCO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS					
25	LÂMINA DE BISTURI Nº 20 CX C/100 UNIDADES	TOPMED	26	CXA	25,2900	657,54
	R\$ Unit Item: VINTE E CINCO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS					
26	LÂMINA DE BISTURI Nº 21 CX C/100 UNIDADES	TOPMED	26	CXA	25,2900	657,54
	R\$ Unit Item: VINTE E CINCO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS					



**LOTE 06 MATERIAL PARA USO HOSPITALAR/AMBULATORIAL**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
27	LÂMINA DE BISTURI N° 22 CX C/100 UNIDADES R\$ Unit Item: VINTE E CINCO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E SEIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	TOPMED	24	CXA	25,2900	606,96
28	LÂMINA DE BISTURI N° 23 CX C/100 UNIDADES R\$ Unit Item: VINTE E CINCO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E SEIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	TOPMED	24	CXA	25,2900	606,96
29	LÂMINA DE BISTURI N° 24 CX C/100 UNIDADES R\$ Unit Item: VINTE E CINCO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E SEIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	TOPMED	24	CXA	25,2900	606,96
32	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS N° 7,0 R\$ Unit Item: UM REAL E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL NOVECIENTOS E VINTE E QUATRO REAIS	LATEX BR	3600	PAR	1,0900	3.924,00
33	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS N° 7,5 R\$ Unit Item: UM REAL E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL NOVECIENTOS E VINTE E QUATRO REAIS	LATEX BR	3600	PAR	1,0900	3.924,00
34	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS N° 8,0 R\$ Unit Item: UM REAL E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL NOVECIENTOS E VINTE E QUATRO REAIS	LATEX BR	3600	PAR	1,0900	3.924,00
36	LUVAS PARA PROCEDIMENTO TAM. GRANDE CAIXA C/100 UNIDADES R\$ Unit Item: DEZOITO REAIS E VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DOZE MIL E DEZOITO REAIS E SESENTA CENTAVOS	MEDIX	660	CXA	18,2100	12.018,60
37	LUVAS PARA PROCEDIMENTO TAM, MÉDIO CAIXA C/100 UNIDADES R\$ Unit Item: DEZOITO REAIS E VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUINZE MIL QUATROCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	MEDIX	850	CXA	18,2100	15.478,50
38	LUVAS PARA PROCEDIMENTO TAM. PEQUENO CAIXA C/100 UNIDADES R\$ Unit Item: DEZOITO REAIS E VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUINZE MIL QUATROCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	MEDIX	850	CXA	18,2100	15.478,50
41	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA C/ELÁSTICA CAIXA C/100 UNIDADES R\$ Unit Item: DOZE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: ONZE MIL CENTO E SEIS REAIS	MEDIX	900	CXA	12,3400	11.106,00
43	PAPEL PARA ECG MILIMETRADO TIPO OFÍCIO A-4 R\$ Unit Item: CATORZE CENTAVOS R\$ Total Item: CATORZE REAIS	MEDIX	100	FOL	0,1400	14,00
50	PINÇA DE CHERON DESCARTÁVEL ESTERIL R\$ Unit Item: NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS	VAGISPEC	300	UND	0,9500	285,00
51	POVIDINE DEGERMANTE 1000ML R\$ Unit Item: VINTE E UM REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL TREZENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	VICPHARMA	156	LTR	21,7600	3.394,56
52	POVIDINE TINTURA 10% 1000ML R\$ Unit Item: VINTE E SETE REAIS E UM CENTAVO R\$ Total Item: CENTO E TRINTA E CINCO REAIS E CINCO CENTAVOS	VICPHARMA	5	LTR	27,0100	135,05
53	POVIDINE TÓPICO 1000ML R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUINHENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS E SESENTA CENTAVOS	VICPHARMA	156	LTR	22,8500	3.564,60
54	REVELADOR AUTOMÁTICO 40 LITROS R\$ Unit Item: TREZENTOS E NOVENTA REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL SEISCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	IBF	17	GAL	300,4700	6.637,99

**Total Lote:**

CENTO E CINQUENTA E DOIS MIL CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS

**R\$ Total Lote:**

152.144,73





LOTE 07 MATERIAL PARA USO HOSPITALAR/HOSPITALAR E DA ATENÇÃO BÁSICA

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	BOLSA COLETOR DE URINA TIPO SACO 500ML R\$ Unit Item: TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E OITENTA E OITO REAIS	MEDN	2400	UND	0,3700	888,00
02	CAIXA DE PERFUROCORTEANTE DESC 13L R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E NOVENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	ASTROBOX	50	UND	3,8900	194,50
03	CAIXA DE PERFUROCORTEANTE DESC 29L R\$ Unit Item: SEIS REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL CENTO E NOVENTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS	ASTROBOX	530	UND	6,0200	3.190,60
04	CANULA DE GUEDEL N° 1 R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DEZ REAIS E CATORZE CENTAVOS	MD	3	UND	3,3800	10,14
05	CANULA DE GUEDEL N° 2 R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DEZ REAIS E CATORZE CENTAVOS	MD	3	UND	3,3800	10,14
06	CANULA DE GUEDEL N° 3 R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DEZ REAIS E CATORZE CENTAVOS	MD	3	UND	3,3800	10,14
07	CANULA DE GUEDEL N° 4 R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DEZ REAIS E CATORZE CENTAVOS	MD	3	UND	3,3800	10,14
08	CANULA DE GUEDEL N° 5 R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DEZ REAIS E CATORZE CENTAVOS	MD	3	UND	3,3800	10,14
09	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL N°22 R\$ Unit Item: SESSENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS	TOPMED	4100	UND	0,6000	2.460,00
10	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL N°24 R\$ Unit Item: SESSENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUINHENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS	TOPMED	4100	UND	0,6200	2.542,00
11	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL N°18 R\$ Unit Item: SESSENTA CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS REAIS	TOPMED	1000	UND	0,6000	600,00
12	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL N°20 R\$ Unit Item: SESSENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL DIZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS	TOPMED	3600	UND	0,6200	2.232,00
13	CATETER NAZAL TIPO ÓCULOS R\$ Unit Item: OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS	BIOBASE	720	UND	0,8100	583,20
14	CLAMP UMBILICAL DESC. ESTÉRIL R\$ Unit Item: VINTE E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CATORZE REAIS	VAGISPEC	50	UND	0,2800	14,00
15	CLOREXIDINA 0,2% FRASCO C/1000ML R\$ Unit Item: OITO REAIS E ONZE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	VICPHARMA	50	LTR	8,1100	405,50
16	CLOREXIDINA 0,5% FRASCO C/1000ML R\$ Unit Item: DEZ REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	VICPHARMA	80	LTR	10,9600	876,80
17	COLAR CERVICAL EM ESPUMA MÉDICO R\$ Unit Item: DEZESESSEIS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DEZESESSEIS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS	ORTOCENTER	1	UND	16,3800	16,38
18	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO R\$ Unit Item: DOIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E OITENTA REAIS	MEDIX	400	UND	2,9500	1.180,00
19	COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL 80ML TAMPA ROSQUEÁVEL OPCACO J.PROLAB	J.PROLAB	360	UND	0,4000	144,00



## LOTE 07 MATERIAL PARA USO HOSPITALAR/HOSPITALAR E DA ATENÇÃO BÁSICA

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS					
<b>Total Lote:</b>					<b>R\$ Total Lote:</b>	15.377,68
QUINZE MIL TREZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS						

## LOTE 08 MATERIAL PARA USO HOSPITALAR/AMBULATORIAL

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	FILME PARA RAIÓ X 18X24 CAIXA C/100 FILMES R\$ Unit Item: NOVENTA E UM REAIS E DEZESETE CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E DEZENOVE CENTAVOS	IBF	7	CXA	91,1700	638,19
02	FILME PARA RAIÓ X 24X30 CAIXA C/100 FILMES R\$ Unit Item: CENTO E CINQUENTA E UM REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E NOVE CENTAVOS	IBF	13	CXA	151,9300	1.975,09
03	FILME PARA RAIÓ X 30X40 CAIXA C/100 FILMES R\$ Unit Item: DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS	IBF	7	CXA	264,3900	1.850,73
04	FILME PARA RAIÓ X 35X35 CAIXA C/100 FILMES R\$ Unit Item: DUZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL DUZENTOS E SETENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS	IBF	9	CXA	253,2000	2.278,80
05	FILME PARA RAIÓ X 35X43 CAIXA C/100 FILMES R\$ Unit Item: TREZENTOS E VINTE E UM REAIS E CATORZE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL OITOCENTOS E NOVENTA REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS	IBF	9	CXA	321,1400	2.890,26
06	FIO CATGUT CROMADO 0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES R\$ Unit Item: NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E NOVENTA REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS	SHALON	24	CXA	99,6100	2.390,64
07	FIO CATGUT CROMADO 1-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES R\$ Unit Item: NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E NOVENTA REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS	SHALON	24	CXA	99,6100	2.390,64
08	FIO CATGUT CROMADO 2-0 C/AGULHA LAÇADO CAIXA C/24 UNIDADES R\$ Unit Item: NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E NOVENTA REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS	SHALON	24	CXA	99,6100	2.390,64
09	FIO CATGUT CROMADO 2-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES R\$ Unit Item: NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E NOVENTA REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS	SHALON	24	CXA	99,6100	2.390,64
10	FIO CATGUT CROMADO 3-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES R\$ Unit Item: NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL TREZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	SHALON	34	CXA	99,6100	3.386,74
11	FIO CATGUT CROMADO 4-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES R\$ Unit Item: NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E NOVENTA REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS	SHALON	24	CXA	99,6100	2.390,64
12	FIO CATGUT CROMADO 5-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES R\$ Unit Item: NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E NOVENTA REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS	SHALON	24	CXA	99,6100	2.390,64
13	FIO CATGUT CROMADO 6-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES R\$ Unit Item: NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E NOVENTA REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS	SHALON	24	CXA	99,6100	2.390,64



Fig. 784  
 [Handwritten signature and stamp]

**LOTE 08 MATERIAL PARA USO HOSPITALAR/AMBULATORIAL**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
14	FIO CATGUT SIMPLES Nº 0-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	SHALON	8	CXA	99,6100	796,88
	R\$ Unit Item: NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS					
15	FIO CATGUT SIMPLES Nº 1-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	SHALON	8	CXA	99,6100	796,88
	R\$ Unit Item: NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS					
16	FIO CATGUT SIMPLES Nº 2-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	SHALON	8	CXA	99,6100	796,88
	R\$ Unit Item: NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS					
17	FIO CATGUT SIMPLES Nº 3-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	SHALON	14	CXA	99,6100	1.394,54
	R\$ Unit Item: NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS					
18	FIO CATGUT SIMPLES Nº 4-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	SHALON	8	CXA	99,6100	796,88
	R\$ Unit Item: NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS					
19	FIO CATGUT SIMPLES Nº 5-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	SHALON	8	CXA	99,6100	796,88
	R\$ Unit Item: NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS					
20	FIO CATGUT SIMPLES Nº 6-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	SHALON	8	CXA	99,6100	796,88
	R\$ Unit Item: NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS					
21	FIO MONONYLON 0 C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	SHALON	36	CXA	38,3200	1.379,52
	R\$ Unit Item: TRINTA E OITO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS					
22	FIO MONONYLON 1.0 C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	SHALON	36	CXA	38,3200	1.379,52
	R\$ Unit Item: TRINTA E OITO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS					
23	FIO MONONYLON 2.0 C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	SHALON	36	CXA	38,3200	1.379,52
	R\$ Unit Item: TRINTA E OITO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS					
24	FIO MONONYLON 2.0 DUPLO LAÇADO C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	SHALON	36	CXA	38,3200	1.379,52
	R\$ Unit Item: TRINTA E OITO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS					
25	FIO MONONYLON 3.0 C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	SHALON	36	CXA	38,3200	1.379,52
	R\$ Unit Item: TRINTA E OITO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS					
26	FIO MONONYLON 4.0 C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	SHALON	36	CXA	38,3200	1.379,52
	R\$ Unit Item: TRINTA E OITO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS					
27	FIO MONONYLON 5.0 C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	SHALON	36	CXA	38,3200	1.379,52
	R\$ Unit Item: TRINTA E OITO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS					
28	FIO MONONYLON 6.0 C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	SHALON	36	CXA	38,3200	1.379,52
	R\$ Unit Item: TRINTA E OITO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS					
29	FIO DE SUTURA NYLON 0 C/ AGULHA 120 CM LAÇADO	SHALON	24	CXA	38,3200	919,68
	R\$ Unit Item: TRINTA E OITO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E DEZENOVE REAIS E SESSENTA E OITO					



**LOTE 08 MATERIAL PARA USO HOSPITALAR/AMBULATORIAL**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
<b>Total Lote:</b>						
QUARENTA E SETE MIL OITOCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS					<b>R\$ Total Lote:</b>	47.885,95

**LOTE 09 MATERIAL HOSPITALAR E AMBULATORIAL E DA ATENÇÃO BÁSICA**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1000L	VICPHARMA	60	LTR	54,0100	3.240,60
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E QUATRO REAIS E UM CENTAVO R\$ Total Item: TRÊS MIL DUZENTOS E QUARENTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
02	SABONETE LIQUIDO ANTI-SEPTICO 1 LITRO	VICPHARMA	200	LTR	11,6100	2.322,00
	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E VINTE E DOIS REAIS					
03	SAPATILHA DESCARTAVEL PACOTE COM PACOTE 100 UND	DESKART	5	PCT	12,2600	61,30
	R\$ Unit Item: DOZE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SESSENTA E UM REAIS E TRINTA CENTAVOS					
04	SERINGA DESCARTAVEL 03ML C/AGULHA	SR	4000	UND	0,2100	840,00
	R\$ Unit Item: VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E QUARENTA REAIS					
05	SERINGA DESCARTAVEL 03ML	SR	15000	UND	0,1400	2.100,00
	R\$ Unit Item: CATORZE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL CEM REAIS					
06	SERINGA DESCARTAVEL 1ML C/AGULHA	SR	11000	UND	0,2300	2.530,00
	R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUINHENTOS E TRINTA REAIS					
07	SERINGA DESCARTAVEL 05ML C/AGULHA	SR	2000	UND	0,1500	300,00
	R\$ Unit Item: QUINZE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS REAIS					
08	SERINGA DESCARTAVEL 10ML C/AGULHA	SR	11000	UND	0,3400	3.740,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL SETECENTOS E QUARENTA REAIS					
09	SERINGA DESCARTAVEL 10ML S/AGULHA	SR	15000	UND	0,2800	4.200,00
	R\$ Unit Item: VINTE E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL DUZENTOS REAIS					
10	SERINGA DESCARTAVEL 1ML C/AGULHA	SR	18000	UND	0,2100	3.780,00
	R\$ Unit Item: VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL SETECENTOS E OITENTA REAIS					
11	SERINGA DESCARTAVEL 20ML C/AGULHA	SR	10500	UND	0,4900	5.145,00
	R\$ Unit Item: QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS					
12	SERINGA DESCARTAVEL 20ML S/AGULHA	SR	15000	UND	0,4300	6.450,00
	R\$ Unit Item: QUARENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS					
13	SOLUÇÃO DE LUGOL 2% E/ PREVENÇÃO LITRO	PROC9	30	UND	48,7700	1.463,10
	R\$ Unit Item: QUARENTA E OITO REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS					
14	SOLUÇÃO DE LUGOL 5%	PROC9	20	UND	98,4700	1.969,40
	R\$ Unit Item: NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
15	SONDA DE FOLEY Nº 08 (2 VIAS) UNIDADE	CIRUFOLEY	50	UND	2,3300	116,50
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E DEZENOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
16	SONDA DE FOLEY Nº12 (2 VIAS)	CIRUFOLEY	95	UND	2,3900	227,05
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E VINTE E SETE REAIS E CINCO CENTAVOS					

**LOTE 09 MATERIAL HOSPITALAR E AMBULATORIAL E DA ATENÇÃO BÁSICA**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
17	SONDA DE FOLEY N914 (2 VIAS) R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	CIRUFOLEY	115	UND	2,3900	274,85
18	SONDA DE FOLEY N916 (2 VIAS) R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E TREZE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	CIRUFOLEY	215	UND	2,3900	513,85
19	SONDA DE FOLEY N918 (2 VIAS) R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E TREZE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	CIRUFOLEY	215	UND	2,3900	513,85
20	SONDA DE FOLEY N920 (2 VIAS) R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E TREZE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	CIRUFOLEY	215	UND	2,3900	513,85
21	SONDA DE FOLEY N(222) (2 VIAS) R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E TRINTA E SETE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	CIRUFOLEY	225	UND	2,3900	537,75
22	SONDA NASOGASTRICA CURTA N°10 UNIDADE R\$ Unit Item: QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS	BIOSANI	120	UND	0,4900	57,60
23	SONDA NASOGASTRICA CURTA N°12 UNIDADE R\$ Unit Item: QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS	BIOSANI	120	UND	0,4900	58,80
24	SONDA NASOGASTRICA CURTA N°14 UNIDADE R\$ Unit Item: CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: SESSENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS	BIOSANI	120	UND	0,5300	63,60
25	SONDA NASOGASTRICA CURTA N°16 UNIDADE R\$ Unit Item: CINQUENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E CINCO REAIS	BIOSANI	100	UND	0,5500	55,00
26	SONDA NASOGASTRICA CURTA N°18 UNIDADE R\$ Unit Item: SESSENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: SESSENTA E UM REAIS	BIOSANI	100	UND	0,6100	61,00
27	SONDA NASOGASTRICA CURTA N°20 UNIDADE R\$ Unit Item: OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA REAIS	MARKMED	100	UND	0,8000	80,00
28	SONDA NASOGASTRICA CURTA N°22 UNIDADE R\$ Unit Item: OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA E CINCO REAIS	MARKMED	100	UND	0,8500	85,00
29	SONDA NASOGASTRICA CURTA N°6 UNIDADE R\$ Unit Item: QUARENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E SEIS REAIS	BIOSANI	100	UND	0,4600	46,00
30	SONDA NASOGASTRICA CURTA N°8 UNIDADE R\$ Unit Item: QUARENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	BIOSANI	120	UND	0,4700	56,40
31	SONDA NASOGASTRICA CURTA N°10 UNIDADE R\$ Unit Item: SESSENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS	BIOSANI	120	UND	0,6100	73,20
32	SONDA NASOGASTRICA CURTA N°12 UNIDADE R\$ Unit Item: SESSENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: SESSENTA E QUATRO REAIS	BIOSANI	100	UND	0,6400	64,00
33	SONDA NASOGASTRICA CURTA N°14 UNIDADE R\$ Unit Item: SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA E QUATRO REAIS	BIOSANI	100	UND	0,7400	74,00
34	SONDA NASOGASTRICA CURTA N°16 UNIDADE R\$ Unit Item: OITENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA E NOVE REAIS	BIOSANI	100	UND	0,8900	89,00
35	SONDA NASOGASTRICA CURTA N°18 UNIDADE	BIOSANI	100	UND	0,9600	96,00





## LOTE 09 MATERIAL HOSPITALAR E AMBULATORIAL E DA ATENÇÃO BÁSICA

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: NOVENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E SEIS REAIS					
36	SONDA NASOGASTRICA LONGA N°20	BIOSANI	100	UND	1,0500	105,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SEIS REAIS					
37	SONDA NASOGASTRICA LONGA N°22	BIOSANI	100	UND	1,1500	115,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E QUINZE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E QUINZE REAIS					
38	SONDA NASOGASTRICA LONGA N°6	BIOSANI	100	UND	0,5500	55,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E CINCO REAIS					
39	SONDA NASOGASTRICA LONGA N°8	BIOSANI	100	UND	0,5600	56,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E SEIS REAIS					
40	SONDA URETRAL N°10	BIOSANI	800	UND	0,4700	376,00
	R\$ Unit Item: QUARENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS					
41	SONDA URETRAL N°12	BIOSANI	1100	UND	0,4800	528,00
	R\$ Unit Item: QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E VINTE E OITO REAIS					
42	SONDA URETRAL N°14	BIOSANI	300	UND	0,4900	147,00
	R\$ Unit Item: QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E QUARENTA E SETE REAIS					
43	SONDA URETRAL N°16	BIOSANI	300	UND	0,5300	159,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA E NOVE REAIS					
44	SONDA URETRAL N°18	BIOSANI	300	UND	0,5500	165,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS					
45	SONDA URETRAL N°6	BIOSANI	200	UND	0,4500	90,00
	R\$ Unit Item: QUARENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA REAIS					
46	SONDA URETRAL N°8	BIOSANI	200	UND	0,4600	92,00
	R\$ Unit Item: QUARENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E DOIS REAIS					
47	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	INCOTERM	60	UND	15,0700	904,20
	R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECIENTOS E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS					
48	TINTURA DE IODO 2% 1000ML	VICPHARMA	15	LTR	36,4100	546,15
	R\$ Unit Item: TRINTA E SEIS REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E QUINZE CENTAVOS					
49	TIRA REAGENTE DE GLICEMIA CA. C/50 FITAS	G-TECH	230	LTR	46,7800	10.759,40
	R\$ Unit Item: QUARENTA E SEIS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DEZ MIL SETECENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
50	TUBO DE LATEX N° 200 PACOTE C/ 15METROS	LATEX BR	10	UND	17,1300	171,30
	R\$ Unit Item: DEZESSETE REAIS E TREZE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SETENTA E UM REAIS E TRINTA CENTAVOS					
51	TUBO DE LATEX N° 204 PACOTE C/15 METROS	LATEX BR	10	UND	53,0100	530,10
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E TRÊS REAIS E UM CENTAVO R\$ Total Item: QUINHENTOS E TRINTA REAIS E DEZ CENTAVOS					
52	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 3,0 C/BALÃO	SOLIDOR	10	UND	3,7100	37,10
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E SETE REAIS E DEZ CENTAVOS					
53	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 2,5 C/BALÃO	SOLIDOR	10	UND	4,7300	47,30
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E SETE REAIS E TRINTA CENTAVOS					
54	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 3,6 C/BALÃO	SOLIDOR	10	UND	5,1800	51,80





## LOTE 09 MATERIAL HOSPITALAR E AMBULATORIAL E DA ATENÇÃO BÁSICA

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
55	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E DEZOITO CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS TUBO ENDOTRAQUEAL Nº3,5 C/BALÃO	SOLIDOR	10	UND	5,2200	52,20
56	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS TUBO ENDOTRAQUEAL Nº4,0 C/BALÃO	SOLIDOR	10	UND	5,1900	51,90
57	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E DEZENOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS TUBO ENDOTRAQUEAL Nº4,5 C/BALÃO	SOLIDOR	10	UND	5,2400	52,40
58	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS TUBO ENDOTRAQUEAL Nº5,0 C/BALÃO	SOLIDOR	10	UND	5,1800	51,80
59	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E DEZOITO CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS TUBO ENDOTRAQUEAL Nº5,5 C/BALÃO	SOLIDOR	10	UND	5,2500	52,50
60	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS TUBO ENDOTRAQUEAL Nº6,0 C/BALÃO	SOLIDOR	10	UND	5,1000	51,00
61	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E DEZ CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E UM REAIS TUBO ENDOTRAQUEAL Nº6,5 C/BALÃO	SOLIDOR	10	UND	5,0000	50,00
62	R\$ Unit Item: CINCO REAIS R\$ Total Item: CINQUENTA REAIS TUBO ENDOTRAQUEAL Nº7,0 C/BALÃO	SOLIDOR	10	UND	5,3500	53,50
63	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS TUBO ENDOTRAQUEAL Nº7,5 C/BALÃO	SOLIDOR	10	UND	5,2700	52,70
64	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS VASELINA SÓLIDA 30G	RIOQUIMICA	360	UND	6,1700	2.221,20

**Total Lote:**

CINQUENTA E NOVE MIL QUATROCENTOS E DEZESSETE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS

**R\$ Total Lote:**

59.417,25

## LOTE 10 MATERIAL ODONTOLÓGICO E DA ATENÇÃO BÁSICA

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ABRIDOR DE BOCA DE BORRACHA GRANDE	IODONTOSUL	1	CXA	6,4500	6,45
02	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS ABRIDOR DE BOCA DE BORRACHA PEQUENO	IODONTOSUL	1	CXA	6,4500	6,45
03	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS ÁCIDO FOSFÓRICO 37% C/3 BISMAGAS (GEL ÁCIDO)	CAITHEC	5	CXA	4,8600	24,30
04	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS AGULHA GENGIVAL 27G LONGA	INJECTA	8	CXA	38,4800	307,84
05	R\$ Unit Item: TRINTA E OITO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E SETE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS AGULHA GENGIVAL 30G CURTA	INJECTA	8	CXA	35,4800	283,92
06	R\$ Unit Item: TRINTA E CINCO REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS ALPHA SEAL FOTO	BIODINÂMICA	3	CXA	19,3100	57,93

**LOTE 10 MATERIAL ODONTOLÓGICO E DA ATENÇÃO BÁSICA**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
07	ALVEOLEX R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E DOZE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	BIODINÂMICA	5	UND	23,5100	112,55
08	AMALGAMA DURALLOY 30G R\$ Unit Item: SETENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS	METALMS	5	CXA	79,4000	397,00
09	AMALGAMA EM CÁPSULAS 2 PORÇÃO CX/ COM 50 CAPSULAS DE 20G R\$ Unit Item: CENTO E VINTE E NOVE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS	SDI	5	CXA	129,4800	647,40
10	AMALGAMA IPORÇÃO POTE C/ 500 R\$ Unit Item: SETENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS	SDI	1	POT	79,4000	79,40
11	ANESTÉSICO CLORIDRATO PRILÓCAÍNA C/FELIFRESSINA CAIXA C/50 TUBETES DE 1,0ML R\$ Unit Item: OITENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	DLA	10	CXA	83,5900	835,90
12	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% FENILEFRINA R\$ Unit Item: QUARENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E CINCO CENTAVOS	SSWHITE	15	CXA	44,8700	673,05
13	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA VASOCONSTRITOR CX/50 ANESTUBES DE 1,8 ML R\$ Unit Item: CEM REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL E DOZE REAIS E VINTE CENTAVOS	DLA	20	CXA	100,6100	2.012,20
14	ANTI-SÉPTICO BUCAL FRS COM 1,5 LITRO R\$ Unit Item: CINQUENTA E QUATRO REAIS E UM CENTAVO R\$ Total Item: DUZENTOS E SETENTA REAIS E CINCO CENTAVOS	J&J	5	CXA	54,0100	270,05
15	BABADOR PLÁSTICO R\$ Unit Item: TREZE REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SESSENTA E OITO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	JON	5	UND	13,7700	68,85
16	BABADOR PLÁSTICO R\$ Unit Item: TREZE REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SESSENTA E OITO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	JON	5	UND	13,7700	68,85
17	BACTSPRAY MULTILIMPADOR FR/400ML R\$ Unit Item: QUARENTA E OITO REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E OITO REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS	DCMA	1	FRC	48,6200	48,62
18	BANDEJA IROX (22X12X01) R\$ Unit Item: VINTE E CINCO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E CINCO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	QUALINOX	1	UND	25,7600	25,76
19	BANDEJA RET. 30X20X4 R\$ Unit Item: CINQUENTA REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS	QUALINOX	1	UND	50,5300	50,53
20	BOTIÇÃO ADULTO 150 R\$ Unit Item: OITENTA E UM REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA E UM REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	ABC	1	UND	81,6500	81,65
21	BOTIÇÃO ADULTO 151 R\$ Unit Item: OITENTA E UM REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA E UM REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	ABC	1	UND	81,6500	81,65
22	BROCA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA Nº 03 R\$ Unit Item: DEZ REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E UM REAIS E DOIS CENTAVOS	MEDIN	2	UND	10,5100	21,02





## LOTE 10 MATERIAL ODONTOLÓGICO E DA ATENÇÃO BÁSICA

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
23	BROCA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA Nº 04 R\$ Unit Item: DEZ REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E UM REAIS E DOIS CENTAVOS	MEDIN	2	UND	10,5100	21,02
24	BROCA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA Nº 05 R\$ Unit Item: DEZ REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E UM REAIS E DOIS CENTAVOS	MEDIN	2	UND	10,5100	21,02
25	BROCA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA Nº 06 R\$ Unit Item: DEZ REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E UM REAIS E DOIS CENTAVOS	MEDIN	2	UND	10,5100	21,02
26	BROCA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA Nº 08 R\$ Unit Item: DEZ REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E UM REAIS E DOIS CENTAVOS	MEDIN	2	UND	10,5100	21,02
27	BROCA CARB. FG ODONTOLÓGICA CIRURGICA ALTA ROTAÇÃO 702 R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS	MK LIFE	2	UND	16,7300	33,46
28	BROCA CARB. FG ODONTOLÓGICA CIRURGICA ALTA ROTAÇÃO 703 R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS	MK LIFE	2	UND	16,7300	33,46
29	BROCA CIRURGICA Nº 6 R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA REAIS E DEZENOVE CENTAVOS	MK LIFE	3	UND	16,7300	50,19
30	BROCA CIRURGICA Nº 8 R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA REAIS E DEZENOVE CENTAVOS	MK LIFE	3	UND	16,7300	50,19
31	BROCA DE ALTA 1011 (DIAMANTADA) R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	MICRODONT	3	UND	1,8500	5,55
32	BROCA DE ALTA 1012 (DIAMANTADA) R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	MICRODONT	3	UND	1,8500	5,55
33	BROCA DE ALTA 1013 (DIAMANTADA) R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	MICRODONT	3	UND	1,8500	5,55
34	BROCA DE ALTA 1014 (DIAMANTADA) R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS	MICRODONT	2	UND	1,8500	3,70
35	BROCA DE ALTA 1015 (DIAMANTADA) R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	MICRODONT	3	UND	1,8500	5,55
36	BROCA DE ALTA 1016 (DIAMANTADA) R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS	MICRODONT	2	UND	1,8500	3,70
37	BROCA DE ALTA 1019 (DIAMANTADA) R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS	MICRODONT	2	UND	1,8500	3,70
38	BROCA DE ALTA 1018 (DIAMANTADA) R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS	MICRODONT	2	UND	1,8500	3,70
39	BROCA DE ALTA 1022 (DIAMANTADA) R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS	MICRODONT	2	UND	1,8500	3,70
40	BROCA DE ALTA 1024 (DIAMANTADA) R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS	MICRODONT	2	UND	1,8500	3,70
41	BROCA DE ALTA 1034 (DIAMANTADA) R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS	MICRODONT	2	UND	1,8500	3,70
42	BROCA DE ALTA 1012 (DIAMANTADA) R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS	MICRODONT	2	UND	1,8500	3,70





## LOTE 10 MATERIAL ODONTOLÓGICO E DA ATENÇÃO BÁSICA

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
42	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS BROCA DE ALTA 1011 (DIAMANTADA)	MICRODONT	2	UND	1,8500	3,70
44	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS BROCA DE ALTA 1012 (DIAMANTADA)	MICRODONT	3	UND	1,8500	5,55
45	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS BROCA DE ALTA 1092 (DIAMANTADA)	MICRODONT	3	UND	1,8500	5,55
46	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1151	MICRODONT	4	UND	1,8500	7,40
47	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS BROCA DE ALTA 1090 (DIAMANTADA)	MICRODONT	2	UND	1,8500	3,70
48	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS BROCA DE ALTA 1091 (DIAMANTADA)	MICRODONT	2	UND	1,8500	3,70
49	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS BROCA DE ALTA 2137 (DIAMANTADA)	MICRODONT	2	UND	1,8500	3,70
50	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS BROCA DE ALTA 3015 (DIAMANTADA)	MICRODONT	2	UND	1,8500	3,70
51	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS BROCA DE ALTA 3098 (DIAMANTADA)	MICRODONT	5	UND	1,8500	9,25
52	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS BROCA DE ALTA 3118 F (DIAMANTADA)	MICRODONT	3	UND	1,8500	5,55
53	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS BROCA DE ALTA 3195 F (DIAMANTADA)	MICRODONT	3	UND	1,8500	5,55
54	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS BROCA DE ALTA 4131 (DIAMANTADA)	MICRODONT	1	UND	1,8500	1,85
55	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM REAL E OITENTA E CINCO CENTAVOS BROCA DE ALTA 4138 (DIAMANTADA)	MICRODONT	2	UND	1,8500	3,70
56	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFÉRICA 1/2	MEDIN	3	UND	10,5100	31,53
57	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E UM REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS BROCA ESFÉRICA DE BAIXA ROTAÇÃO N°01(BROCA DE AÇO)	INJECTA	3	UND	3,8300	11,49
58	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: ONZE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS BROCA ESFÉRICA DE BAIXA ROTAÇÃO N°02(BROCA DE AÇO)	INJECTA	3	UND	3,8300	11,49
59	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: ONZE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS BROCA ESFÉRICA DE BAIXA ROTAÇÃO N°03(BROCA DE AÇO)	INJECTA	3	UND	3,8300	11,49
60	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: ONZE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS BROCA ESFÉRICA DE BAIXA ROTAÇÃO N°04(BROCA DE AÇO)	INJECTA	3	UND	3,8300	11,49
61	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: ONZE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS BROCA ESFÉRICA DE BAIXA ROTAÇÃO N°05(BROCA DE AÇO)	INJECTA	3	UND	3,8300	11,49